
 
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Kurzy českého jazyka pro cizince 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0003966, 
CZ.03.1.51/0.0/0.0/16_062/0003063, 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_064/0006348 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 

Sídlo zadavatele: Kovářská 939/4, Libeň, 190 00 Praha 

IČO zadavatele: 
DIČ zadavatele: 

45768676 
CZ 45768676  

Právní forma zadavatele: 701 - Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 

Zastoupen: 
JUDr. Martin Rozumek, ředitel OPU, Mgr. Ludmila 
Bobysudová, zástupkyně ředitele OPU 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Dotaz platí pro všechny části. Ve smlouvě v bodě 5.3. je uvedena zmínka o ceně za pronájem 
prostor – „V rámci projektu č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0003966 cena dodavatele zahrnuje 
cenu pronájmu místnosti pro kurzy ČJ (nekonají-li se kurzy u objednatele).“ 

 
Ví zadavatel, ve kterých krají využije svoje prostory a ve kterých bude muset dodavatel zajistit 
pronájem místnosti? Bez této informace dost dobře nejde kalkulovat cenu. 
 
Odpověď: 
Tato podmínka je stanovena pouze ve smlouvách pro dílčí části 1 a 4. V rámci projektu nelze 

dopředu přesně uvést, kde bude výuka realizována. Jedná se o individuální výuku, kde 

hlavním kritériem bude potřeba klienta. V rámci všech krajů bude objednatel primárně využívat 

svých prostor. V případě, že klient bude mít objektivní problém s dojížděním (např. klient se 

zdravotním znevýhodněním, pečující rodič o malé dítě apod.), bude potřeba, aby lektor výuku 

realizoval v místě bydliště klienta. Takových klientů předpokládáme do 20% u každé části.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 
Dotaz platí pro všechny části. Vzhledem k předpokládané hodnotě uvedené pro každou část 

VŘ prosím o předpokládané počty lekcí v každé části VŘ, který odpovídá předpokládané 

hodnotě. 

Níže uvádím výpočet v souladu s ZD: 



 str. 2 z 2 

  Typ 
počet 

kurzů 

počet lekcí 

á 60 minut 

na kurz 

počet 

lekcí á 45 

minut na 

kurz 

celkem 

lekcí 

Část 1: Kraj Jihomoravský, 

Moravskoslezský a Královéhradecký - 

A 

individuální 

kurzy 
30 40   1200 

Část 2: Kraj Jihomoravský, 

Moravskoslezský a Královéhradecký - 

B 

individuální a 

skupinové 
26   90 2340 

Část 3: hlavní město Praha 
individuální 

kurzy 
30   40 1200 

Část 4: Kraj Plzeňský, Středočeský a 

Ústecký - A 

individuální 

kurzy 
10 40   400 

Část 5: Kraj Plzeňský - B 
individuální a 

skupinové 
9   90 810 

 

Odpověď:  
V rámci části 2 nelze dopředu přesně určit kolik přesně kurzů bude zrealizováno individuálně 
a skupinově, nelze tím přesně stanovit počet kurzů. Má být podpořeno v rámci části 2 celkem 
51 osob za jeden kraj, přičemž by mělo být zrealizováno min. 6 skupinových kurzů v každém 
kraji, kde max. počet osob je 6. Tj. při plné obsazenosti 6 osob (která ale nemusí být) na 
skupinovém kurzu bude v rámci kraje podpořeno 36 osob 6 kurzy, tj. za tři kraje 108 
podpořených osob 18 kurzy. Zbylých 15 osob za 1 kraj, resp. 45 osob za tři kraje, mohou být 
podpořeny skupinově či v případě potřeby individuálně. Uváděný počet 26 kurzů tak může být 
reálný, ale může být i vyšší. Záležet bude na tom, zda bude plná obsazenost kurzu (6 osob), 
přičemž kurz se může konat i při účasti jednoho účastníka (individuální výuka).  
V rámci části 5 nelze dopředu přesně určit kolik přesně kurzů bude zrealizováno individuálně 
a skupinově, nelze tím přesně stanovit počet kurzů. Má být podpořeno v rámci části 5 celkem 
51 osob, přičemž by mělo být zrealizováno min. 6 skupinových kurzů v každém kraji, kde max. 
počet osob je 6. Tj. při plné obsazenosti 6 osob (která ale nemusí být) na skupinovém kurzu 
bude v rámci kraje podpořeno 36 osob 6 kurzy. Zbylých 15 osob mohou být podpořeny 
skupinově či v případě potřeby individuálně. Uváděný počet 9 kurzů tak může být reálný, ale 
může být i vyšší. Záležet bude na tom, zda bude plná obsazenost kurzu (6 osob), přičemž kurz 
se může konat i při účasti jednoho účastníka (individuální výuka).  
Části 1, 3 a 4 jsou chápány správně a počet lekcí odpovídá předpokládaným hodnotám v počtu 
lekcí.  
 
V Brně dne 6. 2. 2018 
 
 
 
______________________ 
Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 
Zastoupené společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 


		2018-02-06T13:24:03+0100




